

平成 29 年 3 月期

中間期業績の概要

平成 28 年 10 月 26 日
株式会社 東京金融取引所

<29 年 3 月期中間期の業績(平成 28 年 4 月 1 日～平成 28 年 9 月 30 日)>

(百万円未満切捨)

・経営成績

(%表示は対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29 年 3 月期中間期	4,383	(△2.8)	465	(52.4)	551	(△17.2)
28 年 3 月期中間期	4,510		305		665	
(参考) 28 年 3 月期	9,315		157		623	

	中間(当期)純利益		1株当たり 中間(当期)純利益	
	百万円	%	円	
29 年 3 月期中間期	424	(△4.0)	492.61	
28 年 3 月期中間期	442		513.35	
(参考) 28 年 3 月期	440		510.89	

(注) 期中平均株式数 普通株式 29 年 3 月期中間期 862,750 株 28 年 3 月期 862,750 株

<補足説明>

・取引数量について

(単位:枚、片道ベース)

	金利先物及び 同オプション	くりっく 365 ※		総合計
		くりっく 365 ※	くりっく株 365	
29 年 3 月期中間期	1,138,877	19,988,034	2,494,755	23,621,666
28 年 3 月期中間期	929,981	20,393,206	4,517,774	25,840,961
増減	208,896 (22.5%)	△405,172 (△2.0%)	△2,023,019 (△44.8%)	△2,219,295 (△8.6%)

※ くりっく 365 には、くりっく 365 ラージを含む。

(参考)

「29 年 3 月期中間期の業績」指標算式

○ 1 株当たり中間(当期)純利益

$$\frac{\text{中間(当期)純利益}}{\text{普通株式の期中平均株式数}}$$

中 間 損 益 計 算 書

(単位:百万円、未満切捨)

科 目	当期(中間)	前期(中間)	前期(中間)との増減(△減少)	
	自 平成28年4月1日 至 平成28年9月30日 金額	自 平成27年4月1日 至 平成27年9月30日 金額	金額	増減率 %
I. 営 業 収 益	4,383	4,510	△ 127	△ 2.8
基本手数料	68	69	△ 1	△ 1.9
定率手数料	3,852	3,990	△ 138	△ 3.5
その他の市場利用手数料	18	17	1	7.2
システム設備関係収入	99	88	10	12.3
資格取得料等	1	6	△ 5	△ 83.3
情報提供料	132	134	△ 1	△ 1.4
資金管理運用収入	210	202	7	3.6
II. 営 業 費 用	3,917	4,205	△ 287	△ 6.8
販売費及び一般管理費	3,917	4,205	△ 287	△ 6.8
営 業 利 益	465	305	159	52.4
III. 営 業 外 収 益	90	364	△ 273	△ 75.2
受取利息	0	5	△ 5	△ 85.3
投資有価証券売却益	29	285	△ 255	△ 89.5
受取配当金	59	72	△ 13	△ 18.1
雑収入	0	0	△ 0	△ 59.0
IV. 営 業 外 費 用	4	3	0	8.0
雑損失	4	3	0	8.0
経 常 利 益	551	665	△ 114	△ 17.2
税引前中間(当期)純利益	551	665	△ 114	△ 17.2
法人税等	126	222	△ 96	△ 43.3
中 間 (当 期) 純 利 益	424	442	△ 17	△ 4.0